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Dato Tidspunkt Lokale 

Torsdag d. 20. november 2025 Kl. 9.00-14.00 
 

Medborgerhuset, Lokale D 
Bindslevs Plads 5, 8600 Silkeborg 

Mødeleder  Ordstyrer Referent 
Nana Iversen Lene Meldgaard Jonna Brandt 

 

Kl. 9.00-9.10: Kaffe/ te/ vand og morgenbrød 

 

Kl. 9.10-9.20: Velkommen 

• Velkommen 

• Kort præsentationsrunde m. navn og arbejdssted 

• Deltagerliste udfyldes 

• Godkendelse af dagsorden – dagsorden godkendt med få justeringer 
 

Kl. 9.20-9.40: Nyt fra regionsformand og TR-råd 

• Nyt fra konstitueret regionsformand Agnes Holst og regionsbestyrelsen  
 
Ruben tiltræder 1/12 og glæder sig til opgaven. Der vil være et overlap i december, hvor både 
Agnes og Kirsten vil være tilstede. 
Begge takker af for denne gang. 
Der er 3 fysioterapeuter der er valgt ind i forskellige kommunale byråd: Morten Graversen i Struer, 
Birgitte i Silkeborg og Rikke Skaaning i Favrskov. 
Regionsbestyrelsen har været aktive omkring kommunal- og regionsrådsvalg ift. at spille ind på 
områder, hvor fysioterapi kan spille en rolle. 
Eks kræftbehandling mm – se bilag. 
Arbejdet fortsætter med de nye kommunale og regionale politikere. 
Regionssekretæren og regionsbestyrelsen har et godt indblik i de forskellige politikeres baggrund, 
brug dem gerne, hvis I har et politisk spørgsmål. 
 
Der er fortsat uro omkring de nye fagforeninger, og der bliver planlagt ekstraordinær 
repræsentantskab. Der er nu lavet overenskomst med Fit og Sund i Nordjylland og den nye 
praktiserende fagforening. 
Der er forskellige perspektiver og det drøftes løbende i hovedbestyrelsen. 
 
Generalforsamling i regionsbestyrelsen bliver d. 24/3-26 i Silkeborg med bl.a. Standup v/Carsten 
Bang. Der er samtidig jubilæumsarrangement. Tilmelding kommer snarest på fysio.dk 
Bestyrelsen konstituerer sig som noget nyt for 3 år. 
 

Kl. 9.40-10.00: TR regionsmøder 2026 

• Næste års TR regionsmøder:  
 
- Planlægningsgruppe 2026: Helen Kragh, Charlotte Lorentzen, Maja Sølvsten, Susanne T 

Madsen, Mette Grove, Marie Hansen og Gitte Bang Jensen. 
- Geografi og lokaler (centralt beliggende, offentlig transport, overenskomst på stedet, 

pladsforhold, forplejning) 
- Økonomi 
- Hyppighed 
- Indhold (ideer til emner) 
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FORSLAG: Herning kongrescenter, der kigges også ind i Viborg herunder Vandrehjemmet og Golfhotellet 
og fortsat Silkeborg hvis de større lokaler er ledige. 
2025-gruppen har udarbejdet udkast til en drejebog, som sendes til den nye planlægningsgruppe. 
Ideer til indhold: 
Invitation til oplæg omkring OK26, gerne inden urafstemning men også oplysninger når OK26 er landet. 
Gerne også PKA, hvis der sker noget omkring frit valg (de kommer uden beregning). 
Arbejdsmarkedet og de forskellige livsfaser. 
Sundhedsreform: Invitation til oplysninger omkring fx virksomhedsoverdragelse. 
Eksempler og sparring om lokale forhåndsaftaler i kommuner og regioner og eksempler på procedure og 
økonomisk råderum/budget til lokallønsforhandlinger. 
 
Sparring og deling af de kompetencer vi har i TR-netværket, også gerne case baseret. 
 
Gøre mere brug af sekretariatet fx online om forskellige emner fx har vi for år tilbage haft et godt oplæg 
fra vores konsulent i DFys Anette Kappel om syge kollegaer som evt. kan gentages. 
 
Der er økonomi til en ekstern oplægsholder 1 x om året ved behov. 

 

Kl. 10.00-10.15: Pause 

 

Kl. 10.15-11:15: Dagens emne: Besøg af forhandlingskonsulent Louise Homann, DFys 

 

• OK26 – orientering – følg med på OK26 hjemmesiden under fysio.dk - se i øvrigt vedlagte slides 

fra årskonferencen. 

• Lokallønsforhandlinger 2026 - oplæg og forberedelse til lokale forhandlinger på arbejdspladser – 

se vedlagte slides. 

Arbejdsgiversiden har ved det centrale forhandlingsbord ikke ønsket at der skal afsættes midler 

til lokal løn, men at det skal findes lokalt, står i OK referat. Såfremt vi ikke får noget igennem ved 

lokal forhandling, så skal dette viderebringes til DFys centralt, som kan tage dette med til 

forhandlingsbordet. 

Udmøntningsgaranti kan heller ikke længere forhandles til OK pga. fravalg fra arbejdsgiver 

siden. 

Vi har også forhandlingsretten for ergoterapeuter, som vi er TR for, men ikke aftaleretten. Her 

skal ETF eller evt. en TR/FTR underskrive. 

Vi har selv pligten og ansvaret for at forhandle lokal løn. 

Der drøftes fordele og ulemper ved forhåndsaftale og lokal løn. 

 

KRL.dk – kommuner og regionernes løndatakontor, her kan trækkes løndata og procenter, og 

hvor der kan sammenlignes med andre faggrupper eller andre kommuner/regioner mm. 

OBS tjek webinar på fysio.dk, der kommer info om budget forståelse målrettet TR. Dato er ikke 

fastsat men det bliver forår og efterår 2026. 

 

Kl. 11.15-11.45:  Sparring TR kolleger imellem 

Kollegial sparring v/Kirsten Ægidius, TR-rådet. 
 
Sparringspartner – fra kollega til kollega. 
Der lægges op til at erfarne kontakter nyvalgte og giver mulighed for sparring. 
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Der kommer besked til regionsformand om nyvalgte TR, som kan videresende besked til lokal TR 
eller FTR, som tager kontakt eller tildele en sparringspartner hvis TR er ene TR i sin organisation. 
Der drøftes mulighed for at have mere lokale TR netværksmøder evt. gennem 
sundhedsklyngerne. 
 

Kl. 11.45-12.00: Evt. 

Netværksmøde omkring digital genoptræning har fortsat ledige pladser til deltagelse, skriv til 

netværkskonsulent Henriette, da der er lukket for tilmelding på hjemmesiden til det førstkommende 

møde. 

Kl. 12.00-12.45: Frokost 

 

Kl. 12.45-14.00: Opdeling i kommunal, regional og statslig TR-netværk. Lokale 1 er booket. 

Opfølgning på TR-årskonference - forankring i praksis. 
Sparring ift. hvad der rør sig. 

 


